

Обоснование начальной (максимальной) цены договора.

Поставка измерительных трансформаторов напряжения до 20 кВ

Начальная (максимальная) цена договора	1 196 600,00руб. без НДС НДС 20% 239 320,00 руб. 1 435 920,00руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно- распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методические указания Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №1 Расчет начальной максимальной цены измерительных трансформаторов напряжения до 20 кВ (лот №301В) от 28.09.2023 г.

И.о. начальника УЛиМТО

Тихомиров А.Н.

Расчет начальной максимальной цены измерительных трансформаторов напряжения до 20 кВ (лот №301В) от 28.09.2023 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 22.09.2023			КП №2 от 28.09.2023			КП №3 от 25.09.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
	КВД 3																	
1	2105416	ТНИ НТМИ-10-66 УЗ 10000/100 0,2 (или эквивалент)	шт	1	122900,00	122900,00	1	61860,75	61860,75	1	122900,00	122900,00	1	125000,00	125000,00	1	128060,00	128060,00
		ИТОГО без НДС				122900,00			61860,75			122900,00			125000,00			128060,00
		НДС - 20%				24580,00			12372,15			24580,00			25000,00			25612,00
		ИТОГО с НДС				147480,00			74232,90			147480,00			150000,00			153672,00
	КВД 7																	
1	2255507	ТНИ НАМИТ-10-2 УХЛ2 10000/100 0,5 (или эквивалент)	шт	6	122900,00	737400,00	6	113957,77	683746,62	6	122900,00	737400,00	6	125000,00	750000,00	6	128060,00	768360,00
2	2382533	ТНИ ЗкЗНОЛП-ЭК-10 УХЛ2 10000/100 0,2 (или эквивалент)	шт	1	124800,00	124800,00	1	137205,59	137205,59	1	124800,00	124800,00	1	127000,00	127000,00	1	130400,00	130400,00
3	2280605	ТНИ ЗНОЛ.06-10 УЗ 10000/100 0,5 (или эквивалент)	шт	5	42300,00	211500,00	5	19580,68	97903,40	5	42300,00	211500,00	5	45000,00	225000,00	5	44200,00	221000,00
		ИТОГО без НДС				1073700,00			918855,61			1073700,00			1102000,00			1119760,00
		НДС - 20%				214740,00			183771,12			214740,00			220400,00			223952,00
		ИТОГО с НДС				1288440,00			1102626,73			1288440,00			1322400,00			1343712,00
		ВСЕГО без НДС				1196600,00			980716,36			1196600,00			1227000,00			1247820,00
		НДС - 20%				239320,00			196143,27			239320,00			245400,00			249564,00
		ВСЕГО с НДС				1435920,00			1176859,63			1435920,00			1472400,00			1497384,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Ведущий специалист УЛМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

И.о. начальника УЛМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Быстрова Е.В./

/Тихомиров А.Н./

/Солянин Р.В./

28.09.2023г.